
 
Příloha č. 1  - Specifikace předmětu plnění k objednávce č. 2018-1-101 

 

1 
 

Cílem objednávky je zpracování metodického postupu „Metodický postup určení priorit 

odkanalizování a čištění odpadních vod v ČR“, na jehož základě bude zpracován koncepční materiál 

pro stanovení priorit v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod v ČR (předpokládá se na úrovni 

krajů). Metodický postup otestován na pilotním území obcí s rozšířenou působností Tachov a Stříbro. 

 

Předmět plnění: 

 

A. Zajištění a analýza podkladů:  

a. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje, 

b. Plány povodí 

c. Vybrané údaje z majetkové a provozní evidence kanalizací (§5 zákona č. 274/2001Sb., o 

vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů) v rozsahu údajů dle prováděcí 

vyhlášky 

d. Přehled provozovatelů v předmětném území 

e. Aktuální stav odkanalizování a čištění odpadních vod v obcích, pokud tuto informaci 

PRVKU neobsahuje a jsou kraji /krajskému úřadu známy 

f. Případné další podklady, studie, které mohou být podkladem pro zjištění aktuálního 

stavu odkanalizování a čištění odpadních vod v obcích 

B. Návrh metodického postupu 

a. Návrh metodického postupu bude vycházet z dostupných podkladů. Metodický postup 

bude obsahovat popis jednotlivých kroků nutných k dosažení stanoveného cíle. 

b. Metodický postup bude obsahovat postup k určení: 

i. nejlepšího možného řešení v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod 

včetně určení investičních nákladů  

ii. nákladově efektivní řešení v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod 

včetně určení investičních nákladů 

iii. řešení priorit na úrovni obcí dle stanovených kritérií (např. požadavky 
odvozené od „Směrnice 91/271/EHS o čištění městských odpadních vod“, 
lokalizace v OPVZ, chráněném území, NATURA 2000, aj.) 

 

C. Testování na pilotním území 

a. Návrh metodického postupu bude otestován na vybraném pilotním území. Bude 

analyzována a kriticky zhodnocena: 

i. datová náročnost 

ii. časová náročnost 

b. Výstupy testování budou obsahovat řešení dle bodu B.  

 

D. Úprava metodického postup na základě testování 

a. Na základě testování na pilotních územích bude provedena úprava metodického 

postupu. 

b. Budou zhodnoceny nejistoty a chybějící data. 

E. Návrh dalšího postupu 

a. Bude navržen další postup použití metodiky pro celé území ČR. Budou definovány 

podklady potřebné pro plynulé zpracování výsledného koncepčního materiálu na 

základě odsouhlaseného metodického postupu. 

F. Projednání s objednatelem 

a. Předmět plnění bude v průběhu řešení minimálně 2x projednán s objednatelem, a to  

- do 7 týdnů od doručení objednávky či podepsání smlouvy o dílo (analýza podkladů, 

zásady a podrobný obsah Metodiky včetně přístupu k testování) 

- do 10 týdnů od doručení objednávky či podepsání smlouvy o dílo (1. pracovní 

návrh). 

  



 
Příloha č. 1  - Specifikace předmětu plnění k objednávce č. 2018-1-101 

 

2 
 

 

Prezentace  

b. objednateli, případně MŽP 

c. Krajským úřadům 

ČINNOST   KČ BEZ DPH 

A Zajištění a analýza podkladů 22 400 

B Návrh metodického postupu 95 600 

C Testování na pilotním území 98 000 

D 
Úprava metodického postupu na základě 

testování 
16 800 

F Návrh dalšího postupu 5 600 

G Projednání s objednatelem 8 200 

H Prezentace 18 000 

Cena celkem 264 600 

 

Cena bez DPH   264 600 Kč 

DPH 21 %     55 566 Kč 

Cena s DPH   320 166 Kč 

 

 


